REVERENDISSIMO ET ILLUSTRISSIMO
DOMINO DOMINO
IGNATI DE SENESTRÉY
EPISCOPO RATISBONENSI, PATRICIO ROMANO,
SS. D. N. PII P. P. IX. PRÆLATO DOMESTICO ET SOLIO PONTIFICIO ASSISTENTI &c. &c.

MISSA „SECUNDA“

AD QUATUOR VOCES INÆQUALES

AUTORE

JOANNE LEONE HASLERO († 1612).

EX CODICIBUS ORIGINALIBUS

REDEGIT ET EDIDIT

FRANCISCUS WITT.

MDCCLXX.

RATISBONÆ, NEO-EBORACI ET CINCINNATII,
SUMTIBUS, CHARTIS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET,
S. SEDIS APOSTOLICÆ TYPOGRAPHI.

Præfatio.

Nembra Academiæ in honorem S. Cæciliæ in Germania existentis Ratisbonæ (in regno Bavario) tertio, quarto et quinto die mensis Augusti hujus anni congregata, „Missam secundam“ (ita in Originali nominatur, quia secundum locum tenet) Joannis Leonis Hasleri qua xenium pro hoc anno edendam decreverunt atque hoc munus mihi demandaverunt, sed ea lēge, ut transpositiones, mutationes clavium, signa dynamica etc. per traditionem scholarum Ratisbonensium probata adderem, cui mandato libens obsequutus sum. Hunc modum edendi neque qui laudent propter utilitatem neque qui propter rei novitatem vituperent desunt. Sciant autem vituperatores, nullam textus et notarum mutationem in hac editione factam esse. Nam etsi in Originali intonatio in „C“ („Ut“) i. e. in tono jonicō et in his clavibus habetur, dubitari tamen non potest, quin tonus „C“ („Ut“) sæculo XVI. tot oscillationibus sonuerit, quot „A“ („La“) sæculo XIX. Opus ipsum Hasleri ne minima quidem parte immutatum est. Signa ♯ (diēses) in Codice originali non impressa, sed tunc temporis omnibus cantoribus ex regulis satis nota et etiam nunc in cantu exprimenda non juxta sed supra vel infra notas posita invenies.

Pro signis ♩ textus originalis signum — habet; Ad verba „descendit de celis“ in vocibus „Tenore“ et „Basso“; in vocibus „Canto“ et „Alto“ ; deinde in „Tenore“ ad finem primæ et tertiaræ partis canticus, qui „Kyrie“ vocatur, ambarum partium cantus „Gloria“, primæ et tertiaræ partis cantus „Credo“ nempe ad verba „homo factus est“ et „non erit finis“ et ad finem cantus „Sanctus, Benedictus et Agnus Dei“ signum ; idem in „Basso“ excepto fine cantus „Kyrie“; in „Canto“ et „Alto“ hoc signum non reperitur. Titulus Cod. originalis, ex quo præsens Missa desumpta est, sic legitur: „Missæ quaternis, V., VI. et VIII. vocibus. Authore Joanne Leone Haslero, Norimbergensi, Nunc recens in lucem editæ. 1599. Cum privilegio S. C. Majestatis peculiari Norimbergæ Apud Paulum Kaufmannum.“ De vita curriculo J. L. Hasleri conferas Doctoris Proske opus „Musica divina“ (I. pag. LV.) et quod dixi in ephemeride (Nr. 1) „Monatshefte für Musikgeschichte“. Cætera nuper edita Hasleri opera in opere „Musica divina“ et „Selectus novus“ cura Caroli Proske apud Fred. Pustet typographum Ratisbonensem continentur.